
02/08/2023, 14:49 Visualização de Publicação

https://diariomunicipalaam.org.br/verificar-publicacao 1/3

ESTADO DO AMAZONAS
MUNICÍPIO DE BENJAMIN CONSTANT

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONVOCAÇÃO N°. 02/2022 – EDITAL N° 002/2022, DE 28 DE ABRIL DE 2022

A Prefeitura Municipal de Benjamin Constant, por meio da Secretaria Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a Lei Municipal de contratação temporária n° 1.179/2012 e suas alterações;

CONSIDERANDO a Homologação do Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado, destinado a contratação temporária de Auxiliar de Serviços Gerais,
Cozinheira, Vigia, Motorista de Veículos Pesados Cat. D, Assistente Social, Nutricionista e Psicólogo, para atuar na rede municipal de ensino de competência do
município;

CONSIDERANDO a necessidade desta Secretaria de Educação de suprir a demanda supracitada, a fim de darmos prosseguimento ao ano letivo de 2022;

CONSIDERANDO que se faz necessário devido urgência na prestação do dever constitucional bem como evitar prejuízos a continuidade do serviço público, respeitando
os Princípios da Administração Pública.

RESOLVE

I – CONVOCAR os candidatos aprovados no Processo Seletivo Simplificado n°002/2022 – abaixo relacionados.

II – Os candidatos convocados deverão comparecer no dia 02 de maio de 2022, munidos dos seguintes documentos comprobatórios (original e cópia): Registro Geral –
RG; CPF; Título de Eleitor; Certificado de Reservista (para homens); Comprovante de PIS/PASEP (se houver); Comprovante de Residência; Certidão de nascimento dos
dependes (se houver); Extrato de Conta corrente (somente Bradesco); Carteira de Trabalho – CTPS; Comprovante de escolaridade; número de telefone para contato; 01
(uma) foto 3x4.

III - Os candidatos convocados deverão comparecer na Gerência de Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Educação, no horário das 08h às 12h e das 14h às 17h.

IV - O atendimento será realizado por ordem de chegada.

Psicólogo - Secretaria Municipal de Educação (SEMED/PMBC)
N° Inscrição Nome Data de Nascimento
3° 02126385213 CIS MARIA SILVA LIMA 16/02/1998
4° 01571024247 ANA PAULA SILVA ITAMAYA 19/10/1991

Auxiliar de Serviços Gerais - Centro Municipal de Educação Infantil dos Saberes Indígenas Deatüna Professora Dária Gabriel Quirino (Comunidade Indígena
Tikuna Feijoal)

N° Inscrição Nome Data de Nascimento
3 75817306204 NERACIR BIBIANO ALMEIDA 03/08/1972
4 84660368220 CELIA JOAQUIM FARIAS 01/01/1975

Vigia - Centro Municipal de Educação Infantil dos Saberes Indígenas Deatüna Professora Dária Gabriel Quirino (Comunidade Indígena Tikuna Feijoal)
N° Inscrição Nome Data de Nascimento
3° 56147473204 LEONARDO FLORENTINO MANUEL 08/06/1973



02/08/2023, 14:49 Visualização de Publicação

https://diariomunicipalaam.org.br/verificar-publicacao 2/3

Cozinheira - Escola Municipal Bom Pastor II (Comunidade Bom Pastor II)
N° Inscrição Nome Data de Nascimento
1° 01935876295 DORANI PINTO FERREIRA 15/06/1985
2° 01388216230 MARY DO NASCIMENTO GARCIA 19/05/1989
3° 91080991204 CLEIDIANA GARCIA DOS SANTOS 05/05/1983

Cozinheira - Escola Municipal Indígena Ebenezer (Comunidade Indígena Tikuna Filadélfia)
N° Inscrição Nome Data de Nascimento
3° 01538522241 MARQUIZETE FRANCISCO ROZENDO 14/12/1991

Vigia - Escola Municipal Indígena Ebenezer (Comunidade Indígena Tikuna Filadélfia)
N° Inscrição Nome Data de Nascimento
2° 89189191234 CLERISNAR PEREIRA BASTOS 07/07/1985

Auxiliar de Serviços Gerais - Escola Municipal Indígena Kunumi Aliança (Comunidade Kokama Nova Aliança)
N° Inscrição Nome Data de Nascimento
3° 94346046215 LISTER CHOTA RAMOS 31/01/1987

Auxiliar de Serviços Gerais - Escola Municipal Indígena Marechal Rondon (Comunidade Indígena Tikuna Feijoal)
N° Inscrição Nome Data de Nascimento
7° 01758651245 OZILDO MURATU ARAUJO 26/06/1988
8° 70650667204 MARFENIA FELIX DE ALMEIDA 05/05/1977

Auxiliar de Serviços Gerais - Escola Municipal Indígena Roberto de Almeida (Comunidade Indígena Tikuna Porto Cordeirinho)
N° Inscrição Nome Data de Nascimento
3° 01513415247 GEDEON SALDANHA TOME 03/10/1985
4° 01610648250 WALDIR FERREIRA CORDEIRO 22/08/1989

Auxiliar de Serviços Gerais - Escola Municipal Santa Rita (Comunidade Santa Rita)
N° Inscrição Nome Data de Nascimento
2° 01693869292 LEANDRO LUCAS ROQUE 20/11/1993

Auxiliar de Serviços Gerais - Escola Municipal São Gabriel (Comunidade São Gabriel)
N° Inscrição Nome Data de Nascimento
2° 51614065268 MARIA DAS GRAÇAS GONÇALVES 07/09/1976

Auxiliar de Serviços Gerais - São João Kokama (Anexo da Escola Municipal Indígena Leandro Moçambite) (Comunidade Indígena Novo São João Kokama)
N° Inscrição Nome Data de Nascimento
2° 05987919223 JAIANE SALINO BITENCOURT 14/04/2001

Auxiliar de Serviços Gerais - Escola Municipal Indígena Osório Duque Estrada (Comunidade Indígena Tikuna Canaã)
N° Inscrição Nome Data de Nascimento
3° 98716824253 ELISEU ALBINO ARTEMIO 25/05/1982

Auxiliar de Serviços Gerais - Escola Municipal Indígena Porto Cruzeirinho (Comunidade Indígena Tikuna Bom Caminho)
N° Inscrição Nome Data de Nascimento
3° 02956669273 DEUSIMAR FERREIRA CINTRA 05/06/1994



02/08/2023, 14:49 Visualização de Publicação

https://diariomunicipalaam.org.br/verificar-publicacao 3/3

4° 00003776271 MARGARETE PEREIRA SALDANHA 20/11/1979

Vigia - Escola Municipal Indígena Porto Cruzeirinho (Comunidade Indígena Tikuna Bom Caminho)
N° Inscrição Nome Data de Nascimento
2° 00524457204 DAILDO PEREZ DE SOUZA 20/02/1989

Auxiliar de Serviços Gerais - Escola Municipal Indígena Professor Deerecü (Comunidade Indígena Tikuna Bom Caminho)
N° Inscrição Nome Data de Nascimento
3° 02983946266 NADSON FERREIRA PINTO 02/02/1995

Auxiliar de Serviços Gerais - Escola Vereador Pedro Silva (Comunidade Novo Oriente)
N° Inscrição Nome Data de Nascimento
3° 63317125268 FERNANDES ANDRADE DOS SANTOS 16/12/1958

Auxiliar de Serviços Gerais - Escola Municipal Indígena São Paulo Apóstolo (Comunidade Indígena Tikuna Cidade Nova)
N° Inscrição Nome Data de Nascimento
3° 02382879203 ANDRAZIO DA SILVA FIRMINO 31/05/1989

Auxiliar de Serviços Gerais - Escola Municipal Indígena Porto Cordeirinho (Comunidade Indígena Tikuna Porto Cordeirinho)
N° Inscrição Nome Data de Nascimento
4 03704863238 ODIMILSON PEDROSA PEREIRA 29/05/1998

Benjamin Constant – AM, 28 de abril de 2022

DAVID NUNES BERMEGUY

Prefeito Municipal

ANTÔNIA RODRIGUES DA SILVA

Secretária Municipal de Educação

Publicado por:
Alexandre Davila Costa

Código Identificador: 7TJMYZTGU

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas no dia 28/04/2022 - Nº 3103. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o
código identificador no site: https://diariomunicipalaam.org.br


